САСОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 мая 2012г.

№ 36

г. Сасово

О внесении изменений в решение Сасовской районной Думы от 18.06.1998 № 20 «О гербе Сасовского района Рязанской области»

Рассмотрев обращение председателя Геральдического совета при Губернаторе Рязанской области от 22.03.3012 № 2-64 «Об официальной символике муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Сасовская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Сасовской районной Думы от 18.06.1998 № 20 «О гербе Сасовского района Рязанской области»:

1) в Приложении № 1 к решению Сасовской районной Думы от 18.06.1998 № 20 «О гербе Сасовского района Рязанской области»:

- абзац 2 части 2 дополнить предложением следующего содержания:

«Щит увенчан муниципальной короной установленного образца.»;

- в части 3 после слов «вольной части» дополнить словами «и муниципальной короны»;

- часть 5 дополнить 2 абзацем следующего содержания:

«Допускается использование основных элементов и цветов герба или приемов построения его композиции для разработки гербов сельских поселений Сасовского муниципального района для обозначения их территориальной принадлежности к Сасовскому муниципальному району.».

2) Приложение № 4 к решению Сасовской районной Думы от 18.06.1998 № 20 «О гербе Сасовского района Рязанской области» дополнить 3 абзацем следующего содержания:

«Герб Сасовского муниципального района может иметь золотой земельный (территориальный) венец (муниципальную корону) с пятью видимыми заостренными зубцами особой формы.».

2. Утвердить новое полное изображение герба Сасовского муниципального района Рязанской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Внести изменение геральдического описания герба в Устав муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области.

4. Настоящее решение направить в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации и в Геральдический совет при Губернаторе Рязанской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в совместном периодическом печатном средстве массовой информации Сасовской районной Думы и администрации муниципального образования – Сасовский муниципальный район Рязанской области «Информационный бюллетень».

Заместитель председателя

Сасовской районной Думы

В.Ф. Царапкин

Глава Сасовского муниципального района

 А.П. Анохин